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Arbejdsfrokost: Afrapportering fra Eurogruppen og banksamarbejdet  

Der forventes en afrapportering fra mødet i eurogruppen den 13. september.  

 

Ministrene skal desuden have en uformel drøftelse af det styrkede banksamarbejde 

med fokus på Kommissionens forslag om en fælles afviklingsmekanisme for 

kreditinstitutter (”Single Resolution Mechanism” – SRM), som supplerer den fælles 

tilsynsmekanisme (”Single Supervisory Mechanism” – SSM). SRM vil omfatte de 

lande, der deltager i SSM, dvs. eurolande samt ikke-eurolande, der ønsker at deltage.  

 

De økonomiske udsigter og den finansielle stabilitet i EU 

Der ventes en drøftelse af den økonomiske og finansielle udvikling. Der har været en 

vis økonomisk fremgang på det seneste, men der er fortsat betydelige udfordringer for 

realøkonomien og den finansielle stabilitet i EU. 

 

Forbedring af lånemulighederne for SMV’er – Nyt EIB investeringsinstrument 

Der ventes en overordnet drøftelse af mulighederne for forbedring af 

lånemulighederne for små- og mellemstore virksomheder (SMV) med hovedfokus på 

indførelsen af et nyt investeringsinstrument for den europæiske investeringsbank 

(EIB).  

 

Forberedelse af IMF- og G20-møder  

Ministrene og centralbankcheferne ventes at drøfte emner relateret til de forestående 

IMF- og G20-møder i forbindelse med IMF’s årsmøde 11.-12. oktober 2013 med fokus 

på opfølgning på G20-topmødet 5.-6. september, herunder St. Petersborg- 

handlingsplanen og internationalt skattesamarbejde samt IMF-reformer af 

stemmekvoter. 

 

Udformningen af det fremtidige finansielle system i EU 

På baggrund af en rapport fra tænketanken Bruegel forventes en drøftelse af tiltag til 

styrkelse af det finansielle system i EU. 

 

En global standard for automatisk informationsudveksling  

Der ventes en drøftelse af den planlagte styrkelse af automatisk udveksling af 

oplysninger på skatteområdet, herunder udviklingen af en global standard på basis af 

OECD’s arbejde og en EU-ramme om styrket informationsudveksling. 

Europaudvalget 2012-13
EUU Alm.del  Bilag 562
Offentligt


	Redegørelse for dagsordenen til Uformelt Rådsmøde (Uformelt ECOFIN) den 13.-14. september 2013

